
 1

 
Comune di Partinico 

PROV. DI PALERMO 
 SETTORE LL.PP. E MANUTENZIONI - UFFICIO GARE 

  
PROCEDURA APERTA DI AFFIDAMENTO 

 
1. STAZIONE APPALTANTE: Comune di Partinico, Piazza Umberto I – 90047 

Partinico, Settore Lavori Pubblici, numero di telefono 0918914262, telefax 
0918914262, sito internet www.comune.partinico.pa.it 

2. PROCEDURA DI GARA: procedura aperta ai sensi del D.Lgs. n. 163/06 e 
successive modificazioni, nel testo recepito dalla legge regionale 12 luglio 2011, 
n. 12; 

3. LUOGO, DESCRIZIONE, IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI, 
ONERI PER LA SICUREZZA E MODALITA’ DI PAGAMENTO DELLE 
PRESTAZIONI: 
3.1. luogo di esecuzione: Comune di Partinico, varie scuole all’interno 

dell’abitato cittadino; 
3.2. descrizione: Lavori di adeguamento delle centrali termiche delle scuole 

“G.B. Grassi Privitera”, “Capitano Polizzi” e “Tenente La Fata”; 
3.3. natura: installazione impianti riscaldamento centrale e relative opere edilizie, 

che ai soli fini del rilascio del certificato di esecuzione lavori si intendono 
appartenenti rispettivamente alla categoria OS28 (impianti termici e di 
condizionamento) ed alla categoria OG1 (lavori edili); 

3.4. importo complessivo dell’appalto (compresi oneri per la sicurezza): euro 
72.214,45 (settantaduemiladuecentoquattordici/45); categoria prevalente 
OS28 (€. 55.418,46), categoria scorporabile OG1 (€. 16.795,99); 
entrambi con classifica I; 

3.5. oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso: euro 
4.258,49 (quattromiladuecentocinquantotto/49); 

3.6. modalità di determinazione del corrispettivo: a corpo ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 326, 2° comma e L. 2248/1865, e degli artt. 45, 6° comma e 
90, 5 comma, del D.P.R. n. 554/99; 
 

AVVISO RIAPERTURA GARA 
SI INFORMA CHE IN DATA 11/10/2011 ALLE ORE 9:00, PRESSO 
L’UFFICO DEL CAPO SETTORE LL.PP. E MANUTENZIONI, SITO AL 
PIANO PRIMO DELL’EDIFICIO COMUNALE DI VIALE DELLA 
REGIONE, 27 IN PARTINICO, SARÀ CELEBRATA UN’ULTERIORE 
SEDUTA DELLA GARA RELATIVA ALLA PROCEDURA APERTA 
PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI CUI AL PUNTO 3.2, AL FINE 
DI  VALUTARE IL RICORSO PRESENTATO  AVVERSO 
ALL’AGGIUDICAZIONE DEL 26/09/2011, PROCEDENDO QUINDI 
ALL’EVENTUALE NUOVA AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
DELL’APPALTO. 

F.to 
Il Capo Settore LL.PP. e Manutenzioni 

Arch. Anna Maria Rizzo 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.comune.partinico.pa.it
http://www.novapdf.com

